9flunícípío de ôanfa Cruz do ôul
ôecrelaria Municipal de Governo e(Desenvolvimento Sconômico

9ua Qa/oão Cosia. 155 -Caixa Postal4 - 'Tone (51) 715-3331 -Cep 96Ô10-170 -ôanfa Cruz do ôul- 9ô

DECRETO N° 5.123, DE 28 DE JULHO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
bUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com oartigo 3°, da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999 e artigo
4°, da Lei n° 3.471, de 21 de dezembro de 1999, '

DECRETA:

ART- 1° - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentarias: v

ÓRGÃO -0800 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -0801 -Gabinete do Secretário eÓrgãos Subordinados

0801.03070212.018 -Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras
e Viaçâo

3.1.2.0 -Material de Consumo (76) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1400 -SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Un.dade Orçamentária -1401 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04070212.054 -Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

3.1.2.0 - Material de Consumo (216) R$ 10.000.00
S0MA R$ 60 onnnn

.. .. ART- 2° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1 , a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -0700 -SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária -0701 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080332.017 - Encargos da Dívida Fundada Interna
3.2.6.1 -Juros da Dívida Contratada (72) r$ 50.000 00

anta Cruz de Sul

Voe ôvpâte, T*oc Sangue: ScUut IJUoa"

Município de õanta Cruz do ôul
decretaria Municipal de Governo e^esenooloimenh Gconômico

9ua Qaloâo Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9ô

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04160961.033 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal de Agricultura

4.1.1.0 - Obras e Instalações (224) R$ 10.000.00
SOMA R$ 60.00000

ART. 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.033 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal

02-E) - Construção, ampliação e restauração de feiras livres, feira de
peixes, horto atacado, postos de flores e ouras construções
de fomento à produção e à comercialização de produtos
agrícolas ou pecuários. INSTALAÇÃO DE FEIRA DE
PRODUTOS REGIONAIS (ARTESANATOS, MOVELEIROS,
LATICÍNIOS, CONSERVAS, HORTIFRUTIGRANJEIROS,
AGROINDUSTRIAIS, ETC.) DE MODO PERMANENTE, EM
PINHEIRAL, EM LOCAL A SER DEFINIDO COM A
COMUNIDADE LOCAL. CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CÂMARA FRIA NO PAVILHÃO DO HORTO ATACADO.
AMPLIAÇÃO E FECHAMENTO COM PORTAS E GRADES
DO PAVILHÃO DO HORTO ATACADO R$ 10.000.00

SOMA R$ 10.000,00

ART. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 28 de julho de 2000.

umpra-se

ÍECKER
MunicípaJ^de^Aaministração

'anta Cruz do Sul

"Voe ôryâte, 'Doe Sangue: Sedue 1/idaá."

TAN MORAES

refeito Municipal